
 
私病協発３－６５５ 

京慢協発３－０２１ 

令和４年２月２２日 

会 員 各 位 

一般社団法人京都私立病院協会 
会長 清水 鴻一郎  

 京都府慢性期医療協会 
会長 清水   紘 

 
京都私立病院協会介護保険委員会・京都府慢性期医療協会 共催 研修会 

介護医療院（及び介護療養型医療施設）の人員・設備・運営基準・介護報酬 

について～実地指導結果を踏まえて～ （ご案内） 

 

平素より当協会の各種事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 京都私立病院協会並びに京都府慢性期医療協会会員の介護医療院及び介護療養型

医療施設におかれましては、適正な施設運営のため、日頃より介護保険法等の関係

法令を遵守するとともに、サービスの質の向上に努めておられることと存じます。 

 しかしながら、京都のみならず全国的に介護保険施設、居宅サービス事業所とも

に、行政による指導監査等で多額の報酬返還や指定取消に至る事例があるのも事実

です。中には思い込みや解釈の相違によるものもあり、これを未然に防ぐためにも、

施設運営に携わる全職種が関係法令の内容についてより理解を深めることが必要で

す。 

以上を踏まえ、このたび、京都市内の介護サービス事業者への指導監査を実施し

ている京都市保健福祉局保健福祉部監査指導課を講師にお招きし、下記の要領で、

オンライン（Zoom）で研修会を開催することになりました。 

院務ご多忙の折とは存じますが、今後の施設運営において大変役立つ内容ですの

で、多数のご参加を賜りますようお願い致します。 

 

－ 記 － 

 
 日 時 ／ 令和４年３月２５日（金） 午後２時３０分～４時３０分 

 テーマ ／ 「介護医療院（及び介護療養型医療施設）の人員・設備・運営基準・

介護報酬について～実地指導結果を踏まえて～」 

 講 師 ／ 京都市保健福祉局保健福祉部監査指導課 

 対 象 ／ 京都私立病院協会または京都府慢性期医療協会会員施設の全職種 

 参加費 ／ 無 料 

 申込方法／ 当協会ホームページ(https://www.khosp.or.jp/)の「研修会・イベ 

ント申込」のページから、３月１８日（金）までにお申込下さい。 

参加のお申込を頂いた方には、開催当日までに Zoom の招待 URL を E 

メールでお送りします。 

お問い合わせ／事務局担当 山口・田中・竹内（TEL:075-354-8838） 

 
 

オンライン参加型（生配信） 

https://www.khosp.or.jp/

